CÔNG BÁO/Số 703 + 704/Ngày 27-10-2013 75

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 30/2013/TT-BGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2013

THÔNG TƯ

Bãi bỏ Quyết định số 22/2008/QĐ-BGTVT ngày 20 tháng 10 năm 2008
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành Quy chế tư vấn
giám sát thi công xây dựng công trình trong ngành Giao thông vận tải

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03 tháng 6 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2009 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20/12/2012 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT;
Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư bãi bỏ Quyết định số 22/2008/QĐ-

BGTVT ngày 20 tháng 10 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc
ban hành Quy chế tư vấn giám sát thi công xây dựng công trình trong ngành Giao
thông vận tải:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 22/2008/QĐ-BGTVT ngày 20 tháng 10 năm 2008
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành Quy chế tư vấn giám sát thi
công xây dựng công trình trong ngành Giao thông vận tải.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 25 tháng 11 năm 2013.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ, các Vụ, Viện

trực thuộc Bộ, Cục Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông, Tổng
cục Đường bộ Việt Nam, các Cục quản lý chuyên ngành, Sở Giao thông vận tải,
chủ đầu tư, Ban quản lý dự án trực thuộc Bộ GTVT và các cơ quan, đơn vị, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

BỘ TRƯỞNG

Đinh La Thăng